
sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (28) – 23

DEFERIDO NOS TERMOS DAS LEIS 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 E DECRETOS 56.089/15, 57.521/16, 59.885/20, 
57.776/17.

Processo nº 1020.2021/0000979-5
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador. O prazo recursal é de 60 (sessenta) 
dias.

 6068.2021/0010393-2 - Fiscalização: Elevador - Baixa 
de Chapa

Despacho indeferido
Interessado: INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO RICARDO 

GUMBLETON DAUNT - CNPJ Nº 04.236.548.0008-62
I – Considerando as manifestações de SMUL/CONTRU 

(docs. 057322423 e 057408454), bem como de SMUL/ATAJ 
(doc. 058297103), as quais adoto como razão de decidir, CO-
NHEÇO do presente recurso, posto que tempestivo, NEGANDO 
PROVIMENTO ao mérito do pedido de FISCALIZAÇÃO DE 
ELEVADORES - BAIXA DE CHAPA, formulado por INSTITUTO 
DE IDENTIFICAÇÃO RICARDO GUMBLETON DAUNT, inscrito no 
CNPJ sob nº 04.236.548.0008-62, nos termos do art. 89º do 
Decreto nº 60.061/21, pelo não atendimento do comunique-se 
publicado em 06/08/2021.

II – Publique-se (constando indeferido no sistema).
III – A SMUL/CONTRU para as devidas providências.
6068.2021/0011348-2 - Pagamentos: ressarcimentos
Despacho indeferido
Interessados: JESTEC CONSTRUTORA E INCORPORA-

DORA LTDA CNPJ: 01.067.358/0001-02 
I – Em vista do contido nos autos, em especial da mani-

festação do CAP/DEPROT (doc. 055596786) e da Assessoria 
Técnica e Jurídica - ATAJ (doc. 056037282), às quais adoto 
como razão de decidir, INDEFIRO, com fundamento na INFOR-
MAÇÃO Nº 1860/2014-SNJ.G (doc. 057934329) e Artigo 52, § 
1º da Lei 16.642/2017, o pedido de restituição da quantia de 
R$ 170.562,97 (cento e setenta mil e quinhentos e ses-
senta e dois reais e noventa e sete centavos) em favor da 
empresa JESTEC ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 01.067.358.0001-02, referente à valores pagos a título 
de Outorga Onerosa, tendo em vista que tais valores foram 
vinculados aos autos nº 2016.0.207.920-6, nº 2018/15273-00 
e nº 2018/15273-01.

II - Publique-se.
III – À SMUL/CAP para ciência e eventuais providências.
PORTARIA Nº 09/2022/SMUL.G
Inclusão de logradouros públicos para implementação do 

Projeto Ruas SP, destinado a viabilizar o atendimento, por bares 
e restaurantes em espaços públicos, nos termos do Decreto nº 
60.197, de 23 de abril de 2021.

MARCOS DUQUE GADELHO, Secretário Municipal de 
Urbanismo e Licenciamento - SMUL, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Decreto 60.038, de 31 de dezembro de 
2020, bem como pelo Decreto no 60.061, de 03 de fevereiro 
de 2021;

CONSIDERANDO a necessidade de possibilitar a amplia-
ção de atendimento de bares e restaurantes em locais abertos, 
a fim de ofertar maior segurança aos consumidores em razão 
das restrições sanitárias decorrentes da pandemia de COVID-19;

CONSIDERANDO afigurar-se essencial a adoção de me-
didas que visam conter a disseminação da pandemia, mas que 
também permitam o desenvolvimento da atividade econômica 
no Município de São Paulo de modo seguro a toda a população, 
observados os pertinentes requisitos sanitários;

CONSIDERANDO a necessidade de serem implementadas 
as medidas práticas e operacionais que permitam a retomada 
gradual, bem como a manutenção das atividades econômicas 
conforme o respectivo enquadramento da nossa Cidade no 
Plano São Paulo;

CONSIDERANDO a edição do Decreto nº 60.197, de 23 de 
abril de 2021, que dispõe sobre o Projeto Ruas SP, destinado a 
viabilizar o atendimento, por bares e restaurantes em espaços 
públicos, na forma que especifica;

CONSIDERANDO a listagem inicial de ruas selecionadas 
para implementação do Projeto Ruas SP, conforme Portaria 
25/2021/SMUL.G, Portaria 30/2021/SMUL.G, Portaria 33/2021/
SMUL.G, Portaria 35/2021/SMUL.G, Portaria 37/2021/SMUL.G, 
Portaria 38/2021/SMUL.G, Portaria 39/2021/SMUL.G, Portaria 
40/2021/SMUL.G, Portaria 46/2021/SMUL.G, Portaria 48/2021/
SMUL.G, Portaria 50/2021/SMUL.G, Portaria 51/2021/SMUL.G, 
Portaria 55/2021/SMUL.G, Portaria 58/2021/SMUL.G, Portaria 
63/2021/SMUL.G, Portaria 65/2021/SMUL.G, Portaria 68/2021/
SMUL.G, Portaria 70/2021/SMUL.G, Portaria 77/2021/SMUL.G, 
Portaria 81/2021/SMUL.G, Portaria 82/2021/SMUL.G, Portaria 
84/2021/SMUL.G e Portaria 01/2022/SMUL.G.

RESOLVE:
Art. 1º - Ficam autorizados, para implementação gradativa 

do Projeto Ruas SP, os seguintes logradouros públicos:
Rua Marcos Azevedo - Trecho entre a Rua Padre Carvalho 

até a Rua Ferreira de Araújo;
Rua Oliveira Roma - Trecho entre a Rua Cristiano Lobe até 

a Rua Olímpia Montani – somente lado par;
Rua Catão - Trecho entre a Rua Camilo até a Rua Tito;
Rua Otonis - Trecho entre a Rua Loefgren até a Rua Pedro 

de Toledo;
Rua Isidro Tinoco - Trecho entre a Praça Silvio Romero até 

a Rua Tijuco Preto;
Rua Antônio de Macedo Soares - Trecho entre a Rua João 

de Sousa Dias até a Rua Édison;
Rua Canário - Trecho entre a Avenida Macuco até a Aveni-

da Lavandisca – somente lado Ímpar;
Rua Francisco Polito - Trecho entre a Avenida Professor Luiz 

Ignácio Anhaia Mello até a Rua Coelho Barradas;
Rua Lourenço de Almeida - Trecho entre a Rua João Louren-

ço até a Rua Bueno Brandão;
Rua Santo Elías, - Trecho entre a Rua Curituba até a Rua 

Santa Maria;
Rua Dom Bosco - Trecho entre a Rua Oscár Horta até a 

Rua Lins;
Rua Padre João Manuel - Trecho entre a Rua Estados Uni-

dos até a Avenida Paulista;
Rua Francisco Dias - Trecho entre a Avenida do Cursino até 

a Rua Franca Junior;
Praça Maria Montessori - Trecho entre a Avenida Alberto 

Byington até a Rua Bataguaçu;
Rua Bataguaçu - Trecho entre a Praça Maria Montessori até 

a Rua Sargento Agostinho Ferreira;
Rua Eduardo Espínola Filho - Trecho entre a Avenida Luiz 

Dumont Villares até a Rua Tenente Agenor Soares;
Rua Dr. Sodré – Toda sua extensão.
Parágrafo único – A seleção das vias propostas no caput 

deste artigo foi realizada de acordo com os parâmetros e crité-
rios técnicos estabelecido por meio do Decreto 60.197, de 23 de 
abril de 2021, bem como Portaria nº 24/2021/SMUL.G.

Art. 2º - A autorização para inclusão de vias aptas a rece-
ber o Projeto Ruas SP se dará de forma progressiva, conforme 
previsão do §1º, do art. 1º e art. 5º, ambos do Decreto 60.197, 
de 23 de abril de 2021.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 CONTRU - COORDENADORIA DE 
CONTROLE E USO DE IMÓVEIS

 CONTRU
DESPACHO(S) DO(A) COORDENADOR(A)
6068.2021/0011006-8Indefiro o presente pedido de AL-

VARA DE AUTORIZACAO referente ao evento Festival Musical: 
Cultura e Alimentação Saudável, tendo em vista o não atendi-
mento do Comunique-se publicado no D.O.C em 06/11/2021, 
nos termos do Art. 18, Inciso I do Decreto 49.969/2008.

DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 
Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo SEI: 1020.2021/0008082-1
Interessado: PLANIK 31 EMPREENDIMENTO IMOBILIA-

RIO SPE LTDA Planik 31.
O processo de número 3362-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação de Edificação Nova (Exceto HIS/ HMP) foi 
deferido.

Deferido nos termos das Leis 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 e Decretos 57.521/16, 57.776/17, com termo de 
parcelamento de outorga.

Processo nº 1020.2020/0004617-6
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo SEI: 1020.2021/0010591-3
Interessado: Fabio Soares de Souza Russo .
O processo de número 4905-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (Exceto HIS/ 
HMP) foi deferido.

Deferido nos termos das Leis 16.402/16, 16.642/17, 
16.050/14 e Decretos 57.776/17 e 57.521/16, com o processo 
AD 5646-21 vinculado.

Processo SEI: 1020.2021/0011511-0
Interessado: Fabio Soares de Souza Russo .
O processo de número 5646-21-SP-ALV e assunto Alvará 

para Desmembramento/ Remembramento/ Reparcelamen-
to foi deferido.

Deferido nos termos das Leis 16.402/16, 16.642/17, 
16.050/14 e Decretos 57.776/17 e 57.521/16, com o processo 
AD 4905-21 vinculado.

Processo SEI: 1020.2021/0007748-0
Interessado: EZ TEC EMPRENDIMENTOS E PARTICIPA-

ÇÕES S.A. EZTEC.
O processo de número 3156-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Execução de Edificação Nova (Exceto HIS/ HMP) foi 
deferido.

nos termos da Lei nº 16.050/14, Lei nº 16.402/16, Lei nº 
16.642/17 e Decreto nº 57.521/16, Decreto nº 57.776/17

Processo nº 1020.2020/0011007-9
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador. O prazo recursal é de 60 (sessenta) 
dias.

Processo nº 1020.2020/0001039-2
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador. O prazo recursal é de 60 (sessenta) 
dias.

Processo nº 1020.2021/0011946-9
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador. O prazo recursal é de 60 (sessenta) 
dias.

Processo SEI: 1020.2021/0013673-8
Interessado: ANNALU SILVA.
O processo de número 6590-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Execução de Edificação Nova (Exceto HIS/ HMP) foi 
indeferido.

pelo não atendimento do art. 24 da Lei 16.642/2017 e art. 
52 do Decreto 57.776/2017, por não apresentar Alvará de Apro-
vação nem plantas aprovadas.

Processo SEI: 1020.2021/0013824-2
Interessado: José Freire.
O processo de número 6654-21-SP-DEM e assunto Alvará 

de Execução de Demolição Total foi deferido.
DEFERIDO o pedido de ALVARÁ DE EXECUÇÃO DE DE-

MOLIÇÂO, nos termos da Lei 16.402/16, 16.642/17 e Decretos 
57.521/16 e 57.776/17, EXPEÇA-SE O ALVARÁ DE EXECUÇÃO 
DE DEMOLIÇÂO, paga as taxas devidas.

Processo nº 1020.2021/0002991-5
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador. O prazo recursal é de 60 (sessenta) 
dias.

Processo SEI: 1020.2021/0019084-8
Interessado: AUTO POSTO ENGENHEIRO CAETANO 

LTDA.
O processo de número 9102-21-SP-CDT e assunto Cadas-

tro de tanque de armazenagem, bomba, filtro de combus-
tível e equipamentos afins foi deferido.

Defiro a presente solicitação.\br/\>\br/\>Cadastram-se os 
tanques, bombas e equipamentos afins, nos termos do art. 56 
do Código de Obras Lei nº 16.642/17 e suas regulamentações, 
a vista das informações e documentos apresentados pelo 
requerente.\br/\>

Processo nº 1020.2020/0008689-5
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador. O prazo recursal é de 60 (sessenta) 
dias.

Processo SEI: 1020.2021/0011608-7
Interessado: EZ TEC EMPRENDIMENTOS E PARTICIPA-

ÇÕES S.A. EZTEC.
O processo de número 5627-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Execução de Edificação Nova (Exceto HIS/ HMP) foi 
deferido.

Deferido nos termos da Lei 16.642/17 e Decreto 57.776/17.
Processo nº 1020.2020/0001167-4
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador. O prazo recursal é de 60 (sessenta) 
dias.

Processo nº 1020.2020/0007149-9
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador. O prazo recursal é de 60 (sessenta) 
dias.

Processo SEI: 1020.2020/0015430-0
Interessado: MARCIO CORDEIRO VAZ.
O processo de número 688-20-SP-SAO e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (HIS/ HMP) 
foi deferido.

DEFERIDO NOS TERMOS DAS LEIS 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 E DECRETOS 56.089/15, 57.521/16, 59.885/20, 
57.776/17.

Processo nº 1020.2020/0011840-1
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador. O prazo recursal é de 60 (sessenta) 
dias.

Processo nº 1020.2022/0001706-4
DEFERIDO automaticamente nos termos da Lei nº 

17.202/2019 e respectivo Decreto regulamentador. Expeça-se o 
Certificado de Regularização - Lei 17.202/2019.

Processo nº 1020.2022/0001708-0
DEFERIDO automaticamente nos termos da Lei nº 

17.202/2019 e respectivo Decreto regulamentador. Expeça-se o 
Certificado de Regularização - Lei 17.202/2019.

Processo nº 1020.2022/0001716-1
DEFERIDO automaticamente nos termos da Lei nº 

17.202/2019 e respectivo Decreto regulamentador. Expeça-se o 
Certificado de Regularização - Lei 17.202/2019.

Processo nº 1020.2022/0001719-6
DEFERIDO automaticamente nos termos da Lei nº 

17.202/2019 e respectivo Decreto regulamentador. Expeça-se o 
Certificado de Regularização - Lei 17.202/2019.

Processo SEI: 1020.2021/0018142-3
Interessado: MARCIO CORDEIRO VAZ.
O processo de número 8098-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (HIS/ HMP) 
foi deferido.

DESPACHO:
ASSUNTO: PROCESSO DE CADASTRO ELETRÔNICO DO 

PROJETO RUAS SP. INTERESSADO: NEOPARKLET LTDA. DEFIRO 
O PEDIDO DE CADASTRO ELETRÔNICO DE RUAS SP (TERMO DE 
PERMISSÃO ELETRÔNICO - TPE) EM RAZÃO DO ATENDIMENTO 
DOS REQUISITOS LEGAIS ESTABELECIDOS PELO DECRETO Nº 
60.197/2021, PELA PORTARIA SMULNº24/2021 E PELA PORTA-
RIA Nº 25/SMUL/2021 DE 26 DE ABRIL DE 2021.

PROCESSO *6068.2022/0000956-3* - Licenciamento 
de Obras e Edificações

DESPACHO:
ASSUNTO: PROCESSO DE CADASTRO ELETRÔNICO DO 

PROJETO RUAS SP. INTERESSADO: MEDI KITCHEN BAR LTDA. 
DEFIRO O PEDIDO DE CADASTRO ELETRÔNICO DE RUAS SP 
(TERMO DE PERMISSÃO ELETRÔNICO - TPE) EM RAZÃO DO 
ATENDIMENTO DOS REQUISITOS LEGAIS ESTABELECIDOS PELO 
DECRETO Nº 60.197/2021, PELA PORTARIA SMULNº24/2021 E 
PELA PORTARIA Nº 70/SMUL/2021 DE 06 DE NOVEMBRO DE 
2021.

PROCESSO *6068.2021/0012691-6* - Licenciamento 
de Obras e Edificações

DESPACHO:
ASSUNTO: PROCESSO DE CADASTRO ELETRÔNICO DO 

PROJETO RUAS SP. INTERESSADO: LA PERGOLETTA PASTA 
FRESCA LTDA. DEFIRO O PEDIDO DE CADASTRO ELETRÔNICO 
DE RUAS SP (TERMO DE PERMISSÃO ELETRÔNICO - TPE) EM 
RAZÃO DO ATENDIMENTO DOS REQUISITOS LEGAIS ESTA-
BELECIDOS PELO DECRETO Nº 60.197/2021, PELA PORTARIA 
SMULNº24/2021 E PELA PORTARIA Nº 25/SMUL/2021 DE 26 DE 
ABRIL DE 2021.

PROCESSO *6068.2021/0008225-0* - Licenciamento 
de Obras e Edificações

DESPACHO:
DEFIRO O PRESENTE E EXPEÇO O CERTIFICADO DE MANU-

TENÇÃO PARA O LOCAL, NOS TERMOS DO DECRETO 32.963/93 
E DA PORTARIA 564/93-SEHAB-0, FACE ÀS INFORMAÇÕES 
E DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS RESPONSÁVEIS E 
TÉCNICOS, QUE ATESTAM A SEGURANÇA E ESTABILIDADE DA 
EDIFICAÇÃO, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.

6068.2021/0001039-0 - Fiscalização: notificação
Despacho documental
Interessados: EDIFÍCIO ATRIUM IV
DESPACHO: Encerro o presente processo, tendo em vista a 

informação da SUB-PI de que não existe heliponto em funcio-
namento no local.

6068.2021/0000052-1 - Fiscalização: notificação
Despacho documental
Interessados: COND. EDIFICIO BERRINI 1681
DESPACHO: Encerro o presente processo, tendo em vista 

que o heliponto foi objeto de ação fiscal pela SUB-PI.
6068.2021/0001042-0 - Fiscalização: notificação
Despacho documental
Interessados: EDIFÍCIO BANCO MERCANTIL - BRADESCO
DESPACHO: Encerro o presente processo, tendo em vis-

ta que foi autuado pelo interessado processo de Alvará de 
Instalação de Heliponto sob número 8137-21-SP-HEL (SEI: 
1020.2021/0018417-1).

PROCESSO *1010.2021/0005749-3* - Licenciamento 
de Obras e Edificações

DESPACHO:
INDEFIRO O PRESENTE PROCESSO DE CADASTRO DE MINI 

ESTAÇÃO DE RÁDIO BASE, NOS TERMOS DO DECRETO Nº 
59.682/2020, PELO MOTIVO DOS EQUIPAMENTOS APRESENTA-
DOS EM CROQUI NÃO SE ENQUADRAREM NAS DISPOSIÇÕES 
DO ART. 2º DA PORTARIA Nº 43/2020/SEL.G DE 06/10/2020..

PROCESSO *1010.2021/0005883-0* - Licenciamento 
de Obras e Edificações

DESPACHO:
INDEFIRO O PRESENTE PROCESSO DE CADASTRO DE MINI 

ESTAÇÃO DE RÁDIO BASE, NOS TERMOS DO DECRETO Nº 
59.682/2020, PELO MOTIVO DOS EQUIPAMENTOS APRESENTA-
DOS EM CROQUI NÃO SE ENQUADRAREM NAS DISPOSIÇÕES 
DO ART. 2º DA PORTARIA Nº 43/2020/SEL.G DE 06/10/2020..

PROCESSO *1010.2021/0006148-2* - Licenciamento 
de Obras e Edificações

DESPACHO:
INDEFIRO O PRESENTE PROCESSO DE CADASTRO DE MINI 

ESTAÇÃO DE RÁDIO BASE, NOS TERMOS DO DECRETO Nº 
59.682/2020, PELO MOTIVO DOS EQUIPAMENTOS APRESENTA-
DOS EM CROQUI NÃO SE ENQUADRAREM NAS DISPOSIÇÕES 
DO ART. 2º DA PORTARIA Nº 43/2020/SEL.G DE 06/10/2020..

PROCESSO *1010.2021/0003564-3* - Licenciamento 
de Obras e Edificações

DESPACHO:
INDEFIRO O PRESENTE PROCESSO DE CADASTRO DE MINI 

ESTAÇÃO DE RÁDIO BASE, NOS TERMOS DO DECRETO Nº 
59.682/2020, PELO MOTIVO DOS EQUIPAMENTOS APRESENTA-
DOS EM CROQUI NÃO SE ENQUADRAREM NAS DISPOSIÇÕES 
DO ART. 2º DA PORTARIA Nº 43/2020/SEL.G DE 06/10/2020..

PROCESSO *1010.2021/0004414-6* - Licenciamento 
de Obras e Edificações

DESPACHO:
INDEFIRO O PRESENTE PROCESSO DE CADASTRO DE MINI 

ESTAÇÃO DE RÁDIO BASE, TENDO EM VISTA QUE A SIM-
PLES APRESENTAÇÃO DA CÓPIA DOS AUTOS N° 1052558-
25.2020.8.26.0100, NÃO CONFIGURA DOCUMENTO DE PRO-
PRIEDADE OU DE POSSE, NÃO ATENDENDO O DISPOSTO NO 
INCISO VI DO ART. 7º DA PORTARIA Nº 43/2020/SEL-G..

 ATOS ADMINISTRATIVOS

DESPACHOS: LISTA 1070
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-

MENTO - PORTAL
ENDERECO: RUA SÃO BENTO, 405
Processo nº 1020.2020/0001343-0
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respec-

tivo Decreto regulamentador, em face do não atendimento de 
pendências financeiras.

Processo nº 1020.2020/0003904-8
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2020/0000360-4
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2020/0003180-2
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2021/0010008-3
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2021/0010863-7
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2021/0013397-6
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2021/0018112-1
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2021/0018206-3

A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE AUTORIZA-
CAO PARA O EVENTO " 2º BAZAR MISTICO " A SER REALIZADO 
NO(A) CENTRO DE CONVENÇÕES REBOUÇAS - DATA DO EVEN-
TO: 12/02/2022 E 13/02/2022, PARA UMA LOTAÇÃO MÁXIMA 
DE 500 PESSOAS.

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TECNICA DE LOCAL DE 
REUNIAO SEL/SEGUR 3
0000.2015/0312856-0 SQL/INCRA  0000601313860-1 026  BRASTON HOTELS HOTELARIA E 

EVENTOS LTDA
ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO
REPUBLICACAO DO DESPACHO INDEFERIDO PUBLICA-

DO NO DOM DE2022/02/10 00:00:00
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE ALVARA DE 

FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO, TENDO EM VISTA 
O NÃO ATENDIMENTO DA IEOS Nº 00041/SEGUR/DLR/2019 
EMITIDA EM 06/12/2019, CONFORME O DISPOSTO NO ART.59 
DA LEI Nº 16.642/2017.
0000.2016/0113007-0 SQL/INCRA  0002301202976-1 008  MITRA ARQUIDIOCESANA DE 

SAO PAULO
ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO
REPUBLICACAO DO DESPACHO INDEFERIDO PUBLICA-

DO NO DOM DE2022/02/10 00:00:00
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE ALVARA DE 

FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO, TENDO EM VISTA 
O NÃO ATENDIMENTO DA IEOS Nº 00019/SEGUR/DLR/2019 
EMITIDA EM 07/05/2019, CONFORME O DISPOSTO NO ART.59 
DA LEI Nº 16.642/2017.
0000.2020/0005408-7 SQL/INCRA  0001000707148-1 027  INSTITUTO PRESBITERIANO 

MACKENZIE
REVALIDACAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO 

LOCAL DE REUNIAO
REPUBLICACAO DO DESPACHO INDEFERIDO PUBLICA-

DO NO DOM DE2022/02/10 00:00:00
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE REVALI-

DACAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO LOCAL DE 
REUNIAO, TENDO EM VISTA O NAO ATENDIMENTO DE COMU-
NIQUE-SE PUBLICADO EM D.O.C EM 02/03/2021

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.MANUTENCAO DE 
INST. DE SEGURANCA SEL/SEGUR 4
6068.2021/0005406-0 SQL/INCRA  0008542301651-1 005  CONDOMINIO EDIFICIO ATTILIO 

TINELLI
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE AUTO DE LICENCA DE 

FUNCIONAMENTO, NOS TERMOS DO ARTIGO 14º DO DECRE-
TO 58.094/18 QUE REGULAMENTA A LEI 15.723/13 E DA LEI 
16.402/16 REGULAMENTADA PELO DECRETO 57.378/16 TENDO 
EM VISTA O NÃO ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLI-
CADO EM 30/11/2021.

 ATOS ADMINISTRATIVOS

DESPACHOS: LISTA 1070
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-

MENTO
ENDERECO: RUA SÃO BENTO, 405
NOTIFICAÇÃO CONTRU/DSUS
Nº SEI 6068.2022/0001247-5 
Sr. Proprietário/Responsável pelo Uso.
Endereço: Rua Tuiuti, 2208 Contribuinte: 030.083.0054-5 

CEP: 03707-000 Codlog: 19206-6 SubPrefeitura: PE
Área edificada (CEDI): 3305,07 m2
Tendo em vista o indeferimento do processo SEI: 

6068.2021/0009549-2 , sem recurso apresentado em tempo, 
fica V.Sa. notificado que:

OBJETO: Deverá apresentar o documento Municipal para 
atendimento às normas de segurança ou de seu protocolo, 
para o cumprimento do Art. 43 da Lei 16.642/2017. São acei-
tos os seguintes documentos: Auto de Conclusão (posterior à 
07/02/1974); Auto de Regularização (posterior a 09/03/1981); 
Auto de Conservação (posterior a 09/03/1981);Certificado de 
Conclusão; Auto de Verificação de Segurança e Certificado de 
Segurança e Certificado de Manutenção do Sistema de Segu-
rança, todos com validade máxima de 5 anos conforme Art 49 
a Lei 16.642/2017. 

Obs.: Caso vencidos, caberá sua revalidadação através 
do Certificado de Manutenção do Sistema de Segurança.

RESPOSTA: O interessado deverá encaminhar, via email, 
cópia do ultimo documento Municipal relativo à segurança da 
edificação (listado acima), ou de seu protocolo, no prazo de 
05 (cinco) dias corridos contados da data de publicação desta 
notificação no Diário Oficial da Cidade de São Paulo, conside-
rando o disposto no Art. 94 da Lei 16.642/2017.

PENALIDADES: Pelo não atendimento desta notificação 
o interessado estará sujeito a multa no valor constante do 
quadro do Anexo III da lei nº 16.642/2017, reaplicada a cada 
90 (noventa) dias até a regularização da edificação, ficando res-
salvado que o recebimento desta por preposto ou empregado 
do intimado, valida seu recebimento, não podendo ser alegada 
ignorância ou desconhecimento;

CONTATO: email dsus@prefeitura.sp.gov.br ou telefone 
3243-1229.

6068.2022/0001131-2 - Fiscalização: Elevador - Alte-
ração de dados cadastrais de elevador

Despacho deferido
Interessados: CONDOMINIO GO MARACA (CNPJ: 

24.128.732/0001-20)
DESPACHO: Defiro a solicitação inicial nos termos do art. 

89 do Decreto nº 60.061/21 com base nos elementos apresenta-
dos pelo requerente no presente processo.

6068.2022/0001090-1 - Uso e ocupação do solo: Cer-
tidão de Confrontação

Despacho indeferido
Interessados: VALCELLIR LEAL LEONEL DA SILVA
DESPACHO: INDEFERIDO O PEDIDO DE CERTIDÃO DE 

CONFRONTAÇÃO, NOS TERMOS DO ARTIGO 66 DO DECRETO 
60.061/2021, DO DECRETO 51.714/2010 E LEI 15.764/2013, EM 
QUE AS CERTIDÕES APENAS SERÃO EMITIDAS POR CASE - DLE 
QUANDO REFERENTES A LOTES ORIUNDOS DE PARCELAMENTO 
DO SOLO, UMA VEZ QUE NÃO TEMOS COMO AFIRMAR OS 
REAIS CONFRONTANTES DO IMÓVEL, POIS NÃO CONSTAM 
PLANOS DE PARCELAMENTO DO SOLO PARA O LOCAL.

6068.2021/0000328-8 - Fiscalização: notificação
Despacho documental
Interessados: COND. EDIFÍCIO SÃO LUIS GONZAGA
DESPACHO: Encerro o presente processo, tendo em vista 

a informação da SUB-SE de que o heliponto encontra-se de-
sativado.

PROCESSO *6068.2022/0001062-6* - Licenciamento 
de Obras e Edificações

DESPACHO:
INTERESSADO: REDE INTEGRADA DE LOJAS DE CON-

VENIENCIA E PROXIMIDADE S.A.. INDEFIRO O PEDIDO DE 
CADASTRO ELETRÔNICO DE RUAS SP (TERMO DE PERMISSÃO 
ELETRÔNICO - TPE), TENDO EM VISTA A AUSÊNCIA DE VAGA DE 
ESTACIONAMENTO NO TRECHO DA RUA ONDE ESTÁ LOCALI-
ZADO O ESTABELECIMENTO.

PROCESSO *6068.2022/0000156-2* - Licenciamento 
de Obras e Edificações

DESPACHO:
ASSUNTO: PROCESSO DE CADASTRO ELETRÔNICO DO 

PROJETO RUAS SP. INTERESSADO: O BURGUER BAR E RESTAU-
RANTE LTDA. DEFIRO O PEDIDO DE CADASTRO ELETRÔNICO 
DE RUAS SP (TERMO DE PERMISSÃO ELETRÔNICO - TPE) EM 
RAZÃO DO ATENDIMENTO DOS REQUISITOS LEGAIS ESTA-
BELECIDOS PELO DECRETO Nº 60.197/2021, PELA PORTARIA 
SMULNº24/2021 E PELA PORTARIA Nº 01/SMUL/2022 DE 14 DE 
JANEIRO DE 2022.

PROCESSO *6068.2022/0000833-8* - Licenciamento 
de Obras e Edificações

d888984
Realce


